Haec et similia toto orbe terrarum milies repetita inanis industriae speciem praebent, quae reformatione indiget. Cur tales facultates non iure ordinario episcopo competant? Hypertrophia administrativa postremo seipsam ad absurdum ducit.

Singula desiderata

1. Ordinario loci hae facultates praeter eas, quas iam iure communi vigente habet, tribuantur:

a) Generaliter delegandi ad matrimoniorum assistentiam sacerdotes cuidam paroeciae aliquo modo addictos, quin sint vicarii cooperatores (can. 1096, § 1).

b) Concedendi indultum oratorii privati cum licentia celebrandi missam et asservandi Ss.mum (can. 1995).

c) Reducendi, moderandi et commutandi ultimas voluntates ad normam can. 1517, abrogata reservatione S. Sedi.

2. Sepultura ecclesiastica non negetur catholicis, qui suum corpus cremationi tradi mandaverint, si probari possit ipsos cremationem mandantes, nullum actum Ecclesiae offensivum ponere voluisse (can. 1240, n. 5). Obiectiones dogmaticae huic opponi nequeunt.

3. Usus campanarum ecclesiarum, etsi benedictarum, permittatur occasione sepulturae christianorum acatholicorum, qui bona fide vitam integram duxerunt, si eorum secta in loco paroeciae sepulturae proprias campanas non habeat.

4. Professores et docentes facultatum theologiarum et seminariorum maiorum ipso facto facultatem habeant alumnis licentiam dandi libros prohibitos legendi, quatenus hoc studiis necessarium vel utile est (can. 1402). In summa librorum prohibitio reformatione indigere videtur. Ex una parte insufficientis est, quia sunt alia divulgationis media,

quae non respicit,* ex altera parte effectu caret, quia ex falsis praeiudiciis vel indifferentia praeteritur. Gradualis classificationis experimentum fieri posset, semper autem prohibitiones sufficientibus rationibus muniantur. Damnatio sine rationum indicatione offendit, quia caritate caret.

5. Modus procedendi in amotione inamovibilium parochorum secundum can. 2147 ss. simplificetur, praesertim possibilitas recursus parochi amovendi ad S. Sedem (can. 2146) abrogetur, ad summum recursus ad metropolitam concedatur.

6. Vicario generali dioecesis, praesertim absente episcopo, potestas poenas ferendi competat (derogatio can. 2220).

7. Generalis reductio censurarum et poenaliu[m] sanctionu[m] optanda est (nova ordinatio partis III lib. V C.I.C.). Ius poenale et processuale simplificetur.

8. Iuramentum contra modernismum simplificari posset nec, ut plurimumque fit, pluries repetatur, sed semel tantum praestetur. Aut iusiurandum semel praestitum semper valet aut repetitione in dubium vocatur, quod absit!

9. Summa ultra quam alienationes licentia Sanctae Sedis indigent, (can. 1532, § 1, n. 1) augeatur nec sit infra 30.000 francos aureos.

10. Ordinarius ius habeat de fructibus superfluis beneficiarii aliquo modo disponendi (can. 1473).

11. Beneficiorum minoru[m] collatio (can. 1435, § 1, n. 1) semper ad episcopum spectet. Reservatio residuum obsoletum mediu[m] aevi est; praeterea Romanu[m] dicasteriu[m] vix iudicare potest, quis ex candidatis nominatis magis idoneus est. Nemini insuper haec lex prodest, immo propter eam non semel provisio urgens per menses differtur.

12. Paroeciae parvae et remotae, in montanis sitae, non sint paroeciae inamovibiles (can. 454, § 3), quia ibi omni quadriennio nova provisio consulenda est, ne parochi solitudine tabescant.

13. Pro sacerdotibus lapsis, qui coelibatum (can. 132) non observant, remedium inveniendum est. Cum coelibatus non lege divina iubeatur, nimis durum videtur, quod tales per totam vitam in conscientiae angustiis versari et forsan etiam mori debent.

7. Caritatis opus

Toto orbe se uniente etiam commendandum esset, si singulae dioeceses vel terrae ditiores alicuius dioeceseos vel terrae egentis (materia-

* Film, radiophoniu[m], televisio.

liter vel spiritualiter) curam suscipere. Quod tamen non per tramitem impersonalem alicuius officii centralis fiat, sed directe. Officii centralis solummodo esset desiderata communicare et forsitan fundum administrare, ex quo in specialibus tantum casibus auxilium praestatur. Personalis contactus omnino praefendus est ac bonum caritatis certe aleret. Simili modo etiam dioeceses vocationibus sacerdotalibus divites alterius dioecesis patronatum suscipere debent eidem sacerdotes ad aliud quod tempus tradentes.

Conclusio

Pontificia commissio antepreparatoria invitavit « omni cum libertate et sinceritate animadversiones, consilia et vota... communicare ». Quae facere studui, secundum posse et intelligere prae oculis habens bonum Ecclesiae, quam futurum Concilium adiuvet, ut optimo modo ad salutem mundi operetur.

Omni qua par est reverentia permaneo in dilectione Christi

Eminentiae Vestrae R.mae add.mus

✠ IOSEPHUS SCHOISWOHL
Episcopus Secoviensis in Austria

4

EM.MI P. D. FRANCISCI CARD. KÖNIG

Archiepiscopi Viennensis (Wien)

Una cum Archiepiscopo responsum dederunt:

Exc.mus P. D. FRANCISCUS ZAUNER, *Ep.us Linciensis (Linz)*

Exc.mus P. D. MICHAËL MEMELAUER, *Ep.us S. Hippolyti (Sankt Polten)*

Exc.mus P. D. IOSEPH STREIDT, *Ep.us tit. Macrensis in Mauretania,*
Auxiliaris Viennensis

Exc.mus P. D. FRANCISCUS JACHYM, *Ep.us Maroneus, Coadiutor s. d.*
Viennensis

Exc.mus P. D. STEPHANUS LÁSZLÓ, *Ep.us tit. Metellopolitanus, Administrator Apostol. pro Burgenland.*

Vindobonae, die 12 novembris 1959.

Eminentissime Princeps,

Hisce transmittio ea quae Episcopi provinciae Vindobonensis necnon Administrator Apostolicus vicinae ditionis Burgenland communiter deli-

beraverunt atque commissioni antepreparatoriae Concilii futuri proponere intendunt.

Cum humillimo manuum osculo permaneo Eminentiae Vestrae Reverendissimae

humillimus et devotissimus servus verus

✠ F. Card. KÖNIG

Archiepiscopus Viennensis

Eminentissime ac Reverendissime Domine,
Mi Observantissime

Episcopi provinciae Vindobonensis necnon Administrator Apostolicus vicinae ditionis Burgenland — causis in concilio oecumenico tractandis in gremio collegii disceptatis — desideria communiter concinnata hisce proponunt:

I. *De doctrina*

1. A Concilio Vaticano coepta constitutio dogmatica: *De Ecclesia Christi*, continuetur et perficiatur. Interim enim usque ad Pii Papae XII f.m. litteras encyclicas: *Mystici Corporis*, et ulterius usque ad hunc diem ecclesiae magistri et doctores de isto dogmate permultum investigabant, collegebant, adlaborabant, ut nunc conclusio quaedam ac definitio maturaverit.

2. Intra ambitum huius capituli certe agendum esset de potestate ecclesiastica reassumendumque esset illud etiam hodie attuale ac urgens schema: *de episcopis*. Non immerito enim Pius Papa XII r.m. praeteritis annis pluries arripuit occasionem opiniones varias non omnimodo consonas arcendo unumquemque episcopum declarandi in sua dioecesi summum magistrum, pastorem ac sacerdotem. Etiam experientia ex persecutione catholicae missionis in Oriente atque a communismo forte suadet, ut confortetur et firmetur munus episcopatus sicque promoveatur unitas inter praesulem et ceteros in vinea Domini operam navantes. Insuper benevoli episcopi schismatici, revera desiderantes unum Christi ovile hac sollemni declaratione facilius dimitterent suspensiones suas instantiusque invitarentur ad reditum in communem domum paternam.

3. Qua in constitutione consequenter etiam solvenda esset quaestio, *quis ad Ecclesiam Christi pertineat*. Non pauci enim sequentem sententiam claram putant nimis exclusivam et duram: « In Ecclesia autem membris reapse ii soli annumerandi sunt, qui regenerationis lavacrum receperunt veramque fidem profitentur, neque a Corporis compage semet ipsos misere separarunt, vel ob gravissima admissa a legitima aucto-

ritate seiuncti sunt. ... Quamobrem qui fide vel regimine invicem dividuntur, in uno eiusmodi Corpore, atque uno eius divino Spiritu vivere nequeunt » (*Mystici Corporis*, n. 21). Significativo modo hodie multo saepius illè locus citatur de iis, qui « etiamsi inscio quodam desiderio ac voto ad mysticum Redemptoris Corpus ordinentur » (*Mystici Corporis*, n. 101).

Immediate elucet, quantum talis declaratio moveret unitatem inter baptizatos.

4. Deinde hic distincte tractandum esset de fidelibus in sinu Ecclesiae eorumque officiis ac iuribus. Quomodo iam *laici* ut membra Corporis Christi, ut baptizati et confirmationis sacramento roborati evocantur imoque obligantur ad apostolatam aut ipsis episcopis ducibus in *actione catholica* sensu stricto exercendum aut in aliis societatibus approbatis aut saltem oratione et exemplo in familia officiique munere.

5. Ultimo autem de iis disserendum esset, qui ignorantia invincibili de ecclesia Christi detenti — quamquam extra ecclesiam nulla salus — finem felicem arripere possunt, si secundum suam intelligentiam voluntatem Dei sincere adimplere satagunt (*baptismus in voto*).

6. Deducenda esset declaratio quoque contra sectas tempore nostro grassantes atque faciliorem tutioremque salutis viam promittentes (APPENDIX I).

7. His omnibus discussis appareret tandem vera doctrina de natura humana — anthropologia christiana — contra errores modernos: naturalismum, gnosim huius aetatis, qui libenter etiam arte hodierna abutuntur.

II. De disciplina

A) Liturgia:

1. Principia, quibus ordo hebdomadae sanctae instauratus fundatur, ad universam liturgiam applicentur: E. gr. lectiones et cantus Missae a sacris ministris vel a choro pronuntiati non amplius (nec antea nec postea) iterentur a celebrante similiterque, si sacerdos optabili Sedis Apostolicae indulto epistolam vel Evangelium ad populum conversus lingua vernacula recitare potuerit. Missa autem semper finiatur benedictione data etc.

2. Unanimiter praefati episcopi censent linguam latinam in sacra liturgia retinendam, sed fidelibus concedendam esse communiter linguam vernaculam ad plenioram in missae sacrificio participationem ut speciali modo iam indulta est anno 1943 populis Germaniae necnon Austriae.

3. Episcopis liceat — in casu necessitatis — missam cantatam celebrare uno solo presbytero assistente.

4. Sacerdotibus — magno concursu occasione exercitiorum spirituum vel congressuum convenientibus — facultas *concelebrandi* concedatur.

5. Sacrae Scripturae capita in Missali singulis anni dominicis attributa aliis pericopis ita amplificentur, ut eadem non quotannis, sed longiore spatio relegantur explicenturque.

6. Iam in concilio Vaticano actum fuit de officio divino reformando, quod a parte per S. Pium Pp. X factum est. Qua in re hodie quoque — novo psalterio Piano edito — studium in opus feliciter perficiendum ponatur. Desideria ad officium reformandum spectantia ab Ordinariis Austriacis iam anno 1953 in eorum congressu concinnata hisce adduntur (APPENDIX II).

7. Ordinarii subscripti revisionem libri pontificalis maxime desiderant reducendo ad formam simpliciore[m] ritus quosdam e. gr.: de benedictione et impositione primarii lapidis pro ecclesia aedificanda, de ecclesiae dedicatione seu consecratione, de altaris consecratione, de benedictione signi vel campanae.

B) *De personis:*

1. Normae de institutis saecularibus *C.I.C.* inserantur.

2. Augeatur limes valoris (can. 1532, § 1, 2^o) attentis temporibus interim mutatis, quem Ordinarii absque licentia Sedis Apostolicae disponere queant.

3. Praescripta exemptionis necessitatibus et circumstantiis hodiernis accommodentur ita, ut regulares iuxta arbitrium et preces loci Ordinarii ultra exemptionis privilegium ad auxilium in cura animarum ordinaria praestandum obligari queant.

4. Licentia dispensandi quoad clausuram mulierum religiosarum Ordinariis locorum extendatur.

5. Explanatio fusior iurium laicorum *C.I.C.* inseratur ad can. 682.

6. Curia Romana in decretis edendis peculiare[m] cuiusque nationis condiciones respiciat. Eadem occasione preces instantissimae repetuntur, ut tandem in actis Romam transmittendis admittatur et lingua germanica.

7. Parcius in futuro postulentur iuramenta emittenda, imprimis contra Modernismum (can. 1406).

C) *De rebus:*

1. Facultas conferendi aegrotis sacramentum confirmationis omnibus tribuatur sacerdotibus in nosocomiis operam navantibus.

2. Ordinariis amplificetur facultas licentiam binandi diebus ferialibus concedendi.

3. Novissima quoad ieiunium eucharisticum praescripta *C.I.C.* inserantur ad can. 858. Ordinario plenior concedatur facultas super hoc dispensandi in favorem aegrotantium eo sensu, ut illi usque ad unam horam ante sumptionem *Ss.mae* Eucharistiae etiam solidum sumere cibum possint, si medicus talem necessarium censeat.

4. Episcopis amplificetur iurisdictio ad excipiendas extra propriam dioecesim confessiones, itemque sacerdotibus iter facientibus, si in dioecesi propria facultate excipiendi confessiones sacramentales polleant (can. 883). Absolutio a reservatis ad formam simpliciore[m] reducatur (can. 2253).

5. Delegatio rite assistendi matrimoniis ad omnes sacerdotes iurisdictione praeditos extendatur (can. 1094).

6. Unum alterumve ex impedimentis matrimonium dirimentibus et impedientibus simplicetur.

7. Ius Sedi Apostolicae reservatum quaedam beneficia paroecialia conferendi tollatur (can. 1435).

8. Ordinariis augeantur facultates ad *Ss.mam* Eucharistiam asservandam spectantes (can. 1265).

9. Praescripta quoad loca sacra erigenda necnon *Ss.mam* Eucharistiam asservandam mitigentur (cann. 1164, 1271). Nam hodie in tam rapida evolutione tantoque civitatum nostrarum incremento persaepe — primo ad tempus — extruenda sunt oratoria, immo sub terris domorum novarum sita, praesertim cum episcopi in hoc opere a regimine civitatis raro adiuventur.

10. Hodiernae vitae determinatio accomodanda: operum servilium diebus festivis (dominicus) prohibitorum necnon legis de ieiunio et abstinentia (can. 1248).

11. Ordinariis ius reservetur invigilandi administratores bonorum ecclesiasticorum, quos in usus bona superflua insumant (can. 1273).

12. Inamovibilitas parochorum, de qua cann. 454 et 2162 ss., coarctetur. Non raro enim dispositio sacerdotum ob eorum penuriam rationalis per inamovibilitatem parochorum impeditur. V. c. Ordinarius condere studet aliquam paroeciam centralem cum uno paroco et quattuor vel sex capellanis vitam gerentibus communem, qui et de vicinis paroeciis minoribus provideant. Tunc Ordinario fas fiat principali vel alia paroecia vacante unum vel alium ceterorum parochorum transferre etc.

13. Index librorum prohibitorum revisionem patiatur (cann. 1395 ss)..

14. Normae de processibus, praecipue de delictis et poenis (casus reservati), in formam simpliciore[m] reducantur.

III. *Actuositas*

1. Cooperatio ac collaboratio inter totius mundi episcopos ad quaestiones actuales solvendas valde desideratur, quae concilio oecumenico inauguretur foveaturque: Praeprimis singulae dioeceses non tantum unius terrae, sed intra totius Europae fines alia aliam adiuvent mittendo alumnos et sacerdotes e dioecesibus presbyteris uberioribus in dioeceses eorum egentes.

Studia sociologica et statistica etiam in rebus religionis et ecclesiae utilia se probasse, non indiget adhuc aliquo argumento. Ad augendum hoc emolumentum fundetur Romae aliquod centrum coordinationis, ita ut inter illa in diversis terris instituta evitetur dissipatio virium.

2. Sedulius consideretur, ut nuntii maioris momenti quam celerime intra ecclesiam divulgentur.

3. Episcopi subscripti firmiter quidem censent coelibatum maximi esse momenti et remanere, sed desiderant, ut causae — a sacerdotibus in statum laicorum iam redactis frustra olim motae — in casu attentis uniuscuiusque circumstantiis peculiaribus reassumantur et dispensatio super coelibatu benigne concedatur, ut illi sacerdotes infelicissimi tranquillitatem animae tandem consequantur salusque mulierum ac infantium procuretur (can. 132).

4. Praescripta de crematione cadaverum prohibita examini subiciantur (cann. 1203, 1240, 5°).

5. Dioecesibus fas fiat: patrocinium de certo obiecto vel de quadam regione missionali suscipere.

✠ F. Card. KÖNIG

Archiepiscopus Vindobonensis

✠ FRANC. JACHYM

*tit. Archiepiscopus Maroneus
et Coadiutor Vindobonensis*

✠ MICHAEL MEMELAUER

Episcopus S. Hippolyti

✠ IOS STREIDT

*tit. Episcopus Macrensis
et Auxil. Vindobonensis*

✠ FRANCISCUS SABRIN

Episcopus Limiensis

✠ STEPHANUS LÁSZLÓ

*Episcopus tit. Metellopolitanus
Administr. Apostol. pro Burgenland.*

Vindobonae, die 9 novembris 1959.

APPENDIX I

A) Ad Austriam resp. Viennam quod attinet:

1. Magna pericula imminent compluribus fidelibus — alicuius sectae occurrentibus — matri ecclesiae plus minusve abalienatis immo opponentibus, profundiore circa fidem scientia carentibus, obligationes religiosas aegre ex mera consuetudine implentibus, saepe scientiarum realium et technicarum expertis.

2. E parte ecclesiae talia pericula non minuuntur:

a) Multi sacerdotes — periculositatem sectarum negligentes — admonitiones fidelium periclitantium cohortationesque ad apostolatam praestandum omittunt.

b) Sectae addicti saepissime habentur utut psychice abnormes.

c) Ex inopia sacerdotum tempus ad discussiones fructuosas cum errantibus vel veritatem investigantibus habendas haud reliquum est.

d) Multos gnosi infectos esse haud observatur.

e) Laici lectionem scripturae sacrae omittentes facile doctrinam de spe eschatologica ignorant.

f) Caritas christiana in familiaritate cotidiana cum vicinis saepe negligitur.

g) Deficiente occasione cum probatis fidelibus catholicis conversandi multi ad circulum gnosticum vel quasi massonicum frequentandum inducuntur.

B) Ad sectas cum effectu impugnandas maximi momenti esse nobis videntur sequentia: impugnatio sectarum fundata esse debet in intelligentia in rebus fidei profunda e parte pugnantium necnon in prompto animo ad apostolatam in caritate fraterna praestandum. Ideo:

1. Scientia fidei confirmanda est: in contionibus necnon in circulis religiosiis (quos maiore intellectu pollentes praecipue frequentant) veritates fidei tractandae erunt, in circulis vel cursibus sacra scriptura explanetur, praeprimis pro iis, qui cursus a dioecesi institutos ob nimiam occupationem frequentare nequeunt, diebus dominicis. Pro coetibus maioribus cum magno populi concursu eligantur themata magis actualia, e. gr., num novissimi successus diversarum scientiarum veritatibus fidei adversentur an non (confer themata in circulis sectarum persaepe tractata). (Homo hodiernus enim studiosior est scientiae hauriendae. Exerceatur in controversiis sustinendis. Edantur vilia folia de veritatibus fidei actualibus, e. gr., cur baptizentur infantes, cur celebremus diem dominicam christianam).

2. Fideles inducantur ad religiose vivendum:

a) Iterum in contionibus, animis moderandis, circulis paroecialibus: ibi doctrina de corpore Christi mystico tamquam fundamentum caritatis christianae explanetur.

b) Capiamus animum fideles ad vivum occursum cum Iesu Christo impellendi;

c) colamus gaudium eschatologicum in animis fidelium.

d) Fideles ad preces instantiores pro unione ecclesiae fundendas inducamus demonstrantes: in diversitate ecclesiarum opus diaboli cognoscendum esse.

3. Institutum laicorum auxilium parochis praestantium evolvatur:

a) Parochiani in eorum habitationibus frequentius visitentur (methodus membrorum legionis Mariae), conventus vicinorum foveantur.

b) Erigantur centra fidelium etiam eruditorum (Clubs) ad conventus instituendos.

c) Inclinationi nonnullorum ad exercendum JOGA et ad meditationem vel collectionem spiritualem occurrendum erit dando occasionem sese in domos spirituales ad tale exercitium referendi.

d) Doctrinis respectivis circularum gnosticorum occurrendum erit reformatione catholica quoad rationabiliter et sane vivendum.

e) In quavis paroecia constituatur saltem unus de sectis satis instructus invigilandi et monendi gratia.

4. In concilio oecumenico demum disceptationes et eventualiter explanationes doctrinae fiant de

parapsychologia (ob sectas spiritismo addictas fere innumerabiles),
cosmologia (ob sectas gnosticas et astrologiam),

problemate: corporis - spiritus (ob Anthroposophiam et syncretismum buddhisticum);

eschatologia (iterum ob spiritismum et gnosim).

APPENDIX II

Copia

Vindobonae, die 4 februarii 1953.

Beatissime Pater,

Archiepiscopus Vindobonensis, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, nomine etiam aliorum Austriae loci Ordinariorum quoad desideria circa Officium Divinum recitandum quae sequuntur humiliter exponere audet.

Per complures iam annos voces sacerdotum quaedam audiuntur et in

foliis ad vitam spiritualem fovendam legi possunt necnon ab exercitiorum spiritualium magistris saepissime asseritur sacerdotes in cura animarum operam navantes rerum ac temporum adiunctis accommodandam formam horas canonicas recitandi iterum atque iterum petere. Quas observationes Ordinarii quoque propria ex experientia confirmare possunt. Ad tales petitiones pronunciandas sacerdotes adducti sunt quia cura animarum nimis onerati Officium Divinum in suo ambitu ac altitudine profunda plene penetrare nequeunt. Non est obliviscendum insuper quod horae canonicae, in monasteriis exortae ibique facile exsecutae, hodie clero non iam in communitate vitam ducenti quasi onus factae sunt. Quod autem maxime dolendum est quia Officium Divinum per se sacerdotibus una cum sacrosancto Missae sacrificio vitae spiritualis fons uberrimus esse necnon auxilium supernaturale quoddam praestare deberet ad sanctificandum interiorem hominem et labores in vinea Domini foecundandos. « Est igitur Divinum Officium... Mystici Iesu Christi Corporis precatio, quae christianorum omnium nomine eorumque in beneficium adhibetur Deo, cum a sacerdotibus aliisque Ecclesiae ministris et a religiosis sodalibus fiat, in hanc rem ipsius Ecclesiae instituto delegatis » (PIUS PP. XII in Litteris Encyclicis *Mediator Dei*).

De importantia Officii Divini pro sacerdotum vita et opere persuasi Episcopi Austriaci sequentia duo proposita de Officio Divino modificando ab Instituto Liturgico Austriaco exarata Sanctitatis Vestrae summo iudicio subiicere audent.

Quoad desideria generalia

1. Officium Divinum rerum ac temporum adiunctis accomodandum relate ad tempus ac formam uti pars totius liturgiae reformandae considerandum atque tractandum est.

2. Argumentum principale huius emendationis non solum est aliqua abbreviatio Officii Divini sed efformatio quaedam essentiam horarum canonicarum respiciens, quae et insimul sacerdotibus laboribus nimis occupatis aditum ad profundiorum orationum Ecclesiae intelligentiam et meditationem praebet.

3. Singulae horarum canonicarum partes de facto quoque temporibus a rubricis statutis recitentur. Quae postulatio ad effectum perducipotest, si

a) psalmi non per unam hebdomadam sed per quindecim dierum spatium distribuerentur,

b) Matutinum formaretur ad exemplum hebdomadae post Dominicam Resurrectionis,

tres psalmi, tres lectiones cum respectivis responsoriis.

Quoad desideria specialia duo proposita

Propositum primum:

Matutinum:

Pater noster; Credo; Domine, labia mea aperies...; Deus, in adiutorium meum intende; Invitatorium; Hymnus; prima Antiphona duplicata; primus Psalmus, Antiphona repetita etc.; Lectiones cum responsoriis respectivis.

Quoad lectiones: prima ex S. Scriptura; secunda ex sermonibus Patrum seu Vita Sanctorum; tertia homilia.

Laudes:

Deus, in adiutorium meum intende; tres psalmi cum tribus antiphonis duplicatis; Capitulum; Hymnus etc. secundum rubricas vigentes; precibus et suffragiis semper omissis.

Ad Primam:

Unicus psalmus cum antiphona duplicata, cetera secundum rubricas vigentes.

Ad Tertiam, Sextam, Nonam:

Unicus psalmus cum antiphona duplicata; quod psalmos desiderandum est, ut psalmi feriales etiam diebus festivis recitentur; cetera secundum rubricas vigentes.

Ad Vesperas:

Tres psalmi cum antiphonis duplicatis, cetera secundum rubricas vigentes.

Completorium:

Unicus psalmus. « Pater noster » ante confiteor omisso examen conscientiae; Preces semper omittendae sunt.

Propositum secundum:

Sed permulti sacerdotes in vinea Domini operantes tantummodo horis matutinis, meridianis et vespertinis precibus vacari possunt. Qua de causa proponitur etiam totum officium recitandum in partes tres tantum distributum, et quidem

I. Officium Matutinum:

Tres psalmi sine antiphonis; tres lectiones cum responsoriis; iterum tres psalmi; Antiphona, Canticum, Oratio, Consecratio laboris.

II. Officium meridianum:

Tres psalmi, unica lectio, oratio.

III. *Officium vespertinum:*

Vesperae cum Completorio coniunctae secundum propositum primum.

Et Deus, etc.

✠ TH. Card. INNITZER
Archiepiscopus Vindobonensis

5

REV. MI P. D. HENRICI GRONER

Abbatis nullius B. M. V. Maris Stellae (Wettingen-Mehrerau)

IC/59-1571

Eminentissime et Reverendissime Pater,

Gratiam habeo Eminentiae Vestrae, quod me invitavit ad animadversiones aut argumenta pro futuro Concilio Oecumenico scribenda.

Tali invitatione fretus aliqua proferre audeo, salvo meliore iudicio virorum peritorum.

Hae animadversiones paginis sequentibus inveniuntur.

Omni qua par est Reverentia permaneo Eminentiae Vestrae Reverendissimae in Christo obsequentissimus

Fr. HENRICUS GRONER, S. O. Cist.

Datum Augiae Maioris, die 21 augusti 1959.

I. LAICORUM CONDITIO IURIDICA DETERMINANDA

Determinandam esse mihi videtur conditionem iuridicam laicorum respectu habito collaborationis cum hierarchia ecclesiastica sicut desideratur ab ipsis Summis Pontificibus ope Actionis Catholicae.

Haud pauca a RR. PP. Pio XI et Pio XII f. m. et Iohanne XXIII f. r. de hac materia scripta et locuta erant.

Forsan *iura* et *munera* Actionis Catholicae secundum epistulas et sermones horum Summorum Pontificum succincte circumscribi possent: v. g.

I. Actionem Catholicam associationem ecclesiasticam a S. S. praecipiam esse;

II. Actionem Catholicam mandatariam Ecclesiae officialem esse, cui incumbere:

1) principia fidei catholicae disseminare, defendere, privatim et publice promovere;

2) efformare fideles, praesertim iuvenes, ut secundum christianae fidei principia vivant et institutiones ecclesiasticas, opera caritatis et similia foveant;

3) assistentem ecclesiasticum sacerdotem habere ad fideles dirigendos et consiliis modo spirituali adiuvandos.

III. Quibus normis *C.I.C.* Actionem Catholicam regendam esse, praesertim quos canones applicandos esse.

II. APPLICATIO DECRETI DE NEGOTIATIONE VETITA

Liceat mihi notare quaedam, ut melius intelligi possit praesertim a communitatibus religiosis Decretum S. C. Concilii a die 22 martii 1950 *De negotiatione vetita*.

Iam ad normam can. 142 « Prohibentur clerici per se vel per alios negotiationem aut mercaturam exercere sive in propriam sive in aliorum utilitatem ».

Ratio huius canonis 142 respicit clericos uti personas *physicas*. A fortiori haec ratio valet pro Religiosis ubi et votum paupertatis intrat.

Semper et in omni casu et ubique excluditur negotiatio pure argentaria et illa quae in « bursa » fit, quia talis negotiatio in omni casu apud clericos sive considerentur uti personae physicae sive uti personae morales notam turpis lucri habet. Sed ratio legis, in quantum attinet ad negotiationem quaestuosam et lucrativam non videtur adesse, ubi aliquod institutum religiosum exercet mercaturam etiam in sensu stricto i. e. vendendo res sub eadem forma carius quam emptae sunt ad lucrum sibi vindicandum inclusa quoque emptione *actionum* societatum mercatoriarum, semper tamen exclusa omni speculatione borsaria, ad finem instituti sustentandum, v. g. pro missionibus, pro orphanotrophiis etc. Talis negotiatio est v. g. negotium bibliopolae, ubi libri ab editore emuntur 30%-50% minori, ut postea cum hoc lucro nihilo mutato vendantur; vel negotium obiectorum devotioni religiosae inservientium.

Talis ergo negotiatio sine dubio ad normam huius Decreti non prohibetur.

III. DE TABELLIS QUAESTIONUM CONFICIENDIS

Salva omni Reverentia erga Curiam Romanam quaedam animadvertere audeo:

Ultimis his annis saepe saepius a diversis S. Congregationibus emissae sunt tabellae quaestionum ad Relationes conficiendas et ad Romanam Curiam remittendas.

Nihil dicendum est contra tales res ad statisticam synthesim perfici-

ciendam, attamen non raro talia quemdam centralismum redolent et in periculum sic dicti « burocratismi » adducere videntur.

Salvo meliore iudicio, quaeritur num melius sit, ut maior ratio et responsio agendi conscientiae Ordinariorum locorum relinqui possit.

6

EXC.MI P. D. STEPHANI LÁSZLÓ

Episcopi tit. Metellopolitani

Administratoris Ap. Burgenland in Austria (Burgenland)

No. Sec. 264

Eminentissime Princeps,

Quia litteras aestimatissimae Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio oecumenico tantum mense augusto in manus recepi, peto reverenter, ut tempus pro transmissione Votorum usque ad finem huius mensis mihi prorogetur.

Quas preces non reprobatas fore praesumens me profiteor

Eminentiae Vestrae addictissimus famulus

Eisenstadt, die 7 septembris 1959.

✠ STEPHANUS LÁSZLÓ

Episcopus tit. Metellopolitanus

*Administrator Apostolicus ad n. S. Sedis
regionis Burgenland*

7

EXC.MI P. D. PAULI RUSCH

Episcopi tit. Meloensis in Isauria

Administratoris Ap. Oenipontani (Innsbruck-Feldkirch)

Ad 1/C/59-1905

Innsbruck, die 27 iulii 1959

Eminentissime Princeps,

Ad litteras de die 18 iunii 1959 honori mihi duco exponendi, quae sequuntur:

In re Liturgica

1. Calendarium deberet reddi simplicius, ita ut nonnulla festa secundaria extinguantur, tria autem festa principalia, id est Nativitas, Pascha

et Pentecostes unumquodque cum plena octava celebrari possint, quod nunc temporis pro Nativitate non viget.

2. Inde sequitur Missale esse aliquomodo reformandum, sub respectu uti supra, sed etiam sub respectu lectionum dominicalium. Optandus scl. esset cursus lectionum (scl. lectionis et evangelii) pro triennio, ita ut lectiones dominicarum mutari possent, et quidem bis, quod pro homiliis magni momenti esset.

3. Simul, uti patet, Breviarium est reformandum, secundum principia quae in Congressu Assisiensi iam sunt prolata. Tempus persolvendi deberet reddi brevius.

4. Quoad ritus extra missam celebrandos magni momenti esset maiores concedendi facultates pro lingua vernacula.

In re canonica

1. Ius matrimoniale et poenitentiale deberet reddi simplicius, ex. gr. consanguinitates etc. et reservationes.

2. Facultates episcoporum essent augendae, v. gr. quoad peccata reservata etc.

3. Quoad indicem librorum optandum esset episcopus delegare posse etiam alios presbyteros.

In re hierarchica

1. Nunc temporis magni momenti esset ut in unaquaque natione constituatur Primas. Qui Primas uti patet, a Summo Pontifice ad nutum eiusdem Summi Pontificis nominetur cum certis iuribus et obligationibus. Inter alia unusquisque Primas obligationem haberet conveniendi unoquoque triennio Romae et quidem eodem tempore, ita ut Summus Pontifex de situatione in mundo informari et decreta saluberrima decernere posset.

2. Maior et melior cooperatio et condirectio optanda est inter clerum saecularem et regularem, in qua Primas aliqua iura habere deberet.

3. Centralismus, quem vocant, aliquo modo mitigandus est. Ex. gr. iura episcopi nimis restricta sunt in ratione dispensationum, in libertate collationum beneficiorum, si antecessor de familia papali erat et multa huiusmodi.

4. Idem valet quoad conferentias episcopales. Apud multos episcopos nullum gaudium movet si vel programma conferentiarum iam ante ad Secretariam Status mitti debet. Forsitan melius valeret, si conferentiae episcopales sui iuris essent, quo responsabilitas et vis initiandi episcoporum augeretur.

In re oecumenica

1. Praesertim, ne ullum novum dogma declaretur. Ultimum dogma in regionibus, quibus etiam protestantes vivunt, adhuc difficultates movet.

2. Dein gradatim esse procedendum:

a) Per conversationes informatio et confidentia est instituenda.
 b) Opera communia caritativa ecclesiae catholicae et ceterarum ecclesiarum initianda sunt, ex. gr. ad mitigandas penurias in mundo, ad impediendum bellum etc.

c) Festa communia, in quantum possibile sunt, sed simul concessio rituum priorum commendanda est.

d) Denique unio dogmatica obtinenda, quod tamen brevi temporis intervallo effici vix poterit.

Haec sunt quae humili mea opinione respondenda esse putavi.

Omni qua par est reverentia et obsequio

me profiteor servum addictissimum

✠ PAULUS RUSCH

*Episcopus tit. Meloensis in Isauria
 et Administrator Ap. Oenipontanus*

8

Exc. Mⁱ P. D. IOANNIS DELLEPIANE

Archiep. tit. Stauropolitani, Nuntii Ap. in Austria

I

N. 18802

Vienna, 30 ottobre 1959.

Eminenza Reverendissima,

Col pregiato Dispaccio Prot. I C/59-1652 del 10 luglio scorso, mi è pervenuta la Lettera-Circolare pari numero del 18 giugno, indirizzata ai Padri del futuro Concilio Ecumenico.

Dopo averla attentamente considerata e deferendo al desiderio di Vostra Eminenza Reverendissima, ho consegnato nei due appunti qui allegati: I. *Osservazioni*, II. *Suggerimenti*, alcuni pensieri, che mi permetto di sottomettere al savio e prudente giudizio di codesta Pontificia Commissione Antipreparatoria pro Concilio Oecumenico.